
Bříství
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.133927N, 14.841738E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 289 15

Adresa URL: www.obecbristvi.cz

Památky a zajímavosti Bříství
Dominantu obce Bříství tvoří kostel Nalezení svatého Kříže. Původně románská stavba ze 13.
století postupně přešla v polovině 14. století na gotickou, aby byla později zbarokizována a rozšířena o
jednu loď. Stalo se tak v roce 1722. Roku 1843 byla přistavěna zvonice.
Za návštěvu stojí blízká Břístevská hůra, na které se nachází zřícenina kaple Povýšení
svatého Kříže. Kopec se nachází severovýchodně od obce. Kaple byla vystavěna v roce 1714, ale
přibližně o sto let později vyhořela a nikdy již nebyla opravena.
Mezi významné kulturní památky se také řadí socha svatého Jana Nepomuckého z roku 1702, která
stojí na návsi. Nedílnou součást odkazu našich předků tvoří stavby lidové architektury zastoupeny
dvěma statkovými branami.
V obci je dále fara.
Ačkoli jsou dnes soubory původních venkovských dvorů částečně narušeny současnou moderní
zástavbou městského charakteru, přesto stojí za shlédnutí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2729/bristvi/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 12:23:56


